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Prizren
DREJTORIA PER URBANIZiIU NUT PLANIFIKIM HAPiISIROR KK- PRIZREN,

me kerkesdn e investitorit "swlss - BAU "shpk me seli n6 mrgen.,Uke Bytyci,,, KK prizren, me
te cilen ka kerkuar leje per -sropim per kvqie ne rrietin e rrvmis elekirike ne mrgen ,, Uk€
Bytyci", nr., ne baze te nenir 3 paragrafi l pika 1.1, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit ir e lidhur
me nenin 14 paragrafi I pika l.l nenit l5 paragrafi t pika l.l t6 Ligjir per Ndertim;umdr 04lL-llo,
dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale te Komunds se Piizrenit (HZK) per periudhen
2022 - 2030 - Numer 001-01l-48192 te dat€s 31. 03.2022 si dhe konform nenit.g3 te Ligjit per
veteqeverisjen Lokale dhe re nenit 44, 46,47,49 dhe nenit 125 te L.p.p.A num6r 05/031 re dates
25.05-2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit numer 0l/01l-2 datalg. I l . 2002 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET "SWISS - BAU..shpk me te cildn ka kErkuar leje per qrooim oer kvoie ne

rrigtin e rrvmis elektrike e cila ndodhet nd mrgdn ,, Uke Byygi,,, nr.--l_,p"i o["kt-q" eshte ne
ng.kadast.P-71813068-05212-0 Z!,P1izren, kurse srooim oer kvoie ne rrietin eirvmis elektrike
dotebehetprejng.kadast.P.7l8l3068.05212-0ZK.P'i,."@010988-0
Z.K.Prizren.

I. Daten e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qe t€ lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik..

- Investitori esht6 i obliguar qe punimet te kryen nd baze te dokumentacioni teknik-prqiekte e ne
pajtim me normat ndertimore dhe negullave teknike p6r kesi lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Pdlqim nga Hidroreqiioni Jugor nr.302 ti dat6s 23.01.2024
- Sipas pdlqimit t6 KEDS-it.Nr. tS09 dt.12.02.2024
- Sipas p6lqimit tE Drejtorisd shdrbimeve publike Nr. 0s-343/0t-13478 4/24 dt.l}.l0.2oz4
- Sipas palqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti Teknik nr. 32SIZO24 t6 datis 17.10.2024

III. Investitori eshte i obliguar qe punimet neth infrastruktures termike te kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet ti menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.



IV. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pund nuk fittohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjetd) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejrds

V. Pas kryerjes s6 punimeve Investitori 6shtd i obliguar qe vendin menjehere td bjere ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investirorrit.

VI. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund tE kryen nd afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe td kerkoj nga ky organ leje p€r vazhdimin e afatit td punimeve.

VII. Ky aktvendim pushon t6 vlej6 n6 raste se me punE nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e ma4'es sd td njejres

Arsyetim

"SWISS - BAU "shpk nga Prizreni, eshtd drejtuar ketij organi p€r marrjen e lejes pdr: gropim per
kvoie ne rrietin e rrvmds elektrike per objektin qe eshte ne ng.kadast. P-71813068-05212-0
ZK.Prizren ZK.Prizren, kurse m er enerr mds elektrik do te behet prejr
ng.kadast.P-71 8 I 3068-05212-0 ZK.Pizren deri ne ng.kadast. P-71813010988 -O Z.K.Pizren

Duke shqyrtuar kdrkesOn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshtd konstatuar se jand plotesuar kushtet pdr
dhenien e lejes per: gropim per kvqie ne rrietin e rrvmds elektrike mrgen ,, Uke Bytygi',, nr.-/-KK
Prizren.

Nga se u tha me lartd uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi.

XtSUIIIA JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese n€
afat prej 30 ditesh nga dita e ma{es se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative.
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